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MEXICO

ANGEL GERMAN MARTINEZ SOSA

Datos Generales
Nombre: ANGEL GERMAN MARTINEZ SOSA

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigliedad académica en la UNAM: 32 arios

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Cuautitlan”
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el
SlIA) hasta 31-12-2021
PROFESOR ASIGNATURA A TP Definitivo
Facultad de Estudios Superiores “Iztacala”
Desde 16-01-2019 hasta 31-12-2021
PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Cuautitlan”
Desde 01-10-2021 hasta 31-12-2021

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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ANGEL GERMAN MARTINEZ SOSA

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

ANGEL GERMAN MARTINEZ SOSA
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ANGEL GERMAN MARTINEZ SOSA

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

ANGEL GERMAN MARTINEZ SOSA
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ANGEL GERMAN MARTINEZ SOSA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ANGEL GERMAN MARTINEZ SOSA
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ANGEL GERMAN MARTINEZ SOSA

PARTICIPACION EN TESIS

Titulo del documento

Determinacién de los
niveles de expresion de

il siia

sistema integral de
informacién académica

Historico de Colaboraciones en Tesis

Sinodales
GLORIA LETICIA

Tipo de Tesis

Tesis de

CDI10, MUM-1,BCL-6y
BCL-2 en células
tumorales circulantes para
la clasificacién molecular
del linfoma difuso de
células B grandes de
acuerdo al algoritmo de

Hans

Papel inmunorregulador
de la prolactina sobre las

ANGEL GERMAN
MARTINEZ SOSA,

Tesis de
Licenciatura

sefiales quimiotdcticas de
las membranas fetales

humanas

Determinacion de la
activacion en mastocitos

ANGEL GERMAN
MARTINEZ SOSA,

Tesis de
Licenciatura

humanos (LAD2) por
efecto del bisfenol A (BPA)

Pagina 5/13

Licenciatura ARELLANO MARTINEZ,

B Licenciatura: 9 (100.00%)

Autores

IDALIA
CARMEN
AVILA
MIYAZAWA,
MARITERE
DOMINGUEZ

ROJAS, et al.

NUfez
Sdnchez,
Estefania,

Diaz Quiroz,
Maria
Soledad,

Entidad
Facultad de
Estudios
Superiores

"Cuautitlan®,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Iztacala’,

Facultad de
Estudios
Superiores

"Cuautitlan’,

Facultad de
Estudios
Superiores
“Iztacala’,
Facultad de
Estudios
Superiores

"Cuautitlan®,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Iztacala’,

Afo
2021

2020

2019
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Simplificacion de la Gestion Institucional

ANGEL GERMAN MARTINEZ SOSA

4  Caracterizacion del efecto
de la prolactina sobre la
expresion de marcadores
pro-inflamatorios en la
placenta humana

5 Evaluacién del efecto de la
progesterona (P4) sobre
células mononucleares de
sangre placentaria
humana

6 Eficacia del marcador de
72 kda en la
determinacién de
anticuerpos anti-
trypanosoma cruzi en fase
cronica asintomatica

7  Descripcién de métodos
para la recoleccion de
manchas secas de interés
forense e identificacién de
sangre

8 Evaluacion de la respuesta
inmune humoral hacia
antigenos de bajo peso
molecular de
Mycobacterium
tuberculosis en pacientes
con tuberculosis activa
utilizando la tecnica de
Western Blot
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Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

ANGEL GERMAN
MARTINEZ SOSA,

ANGEL GERMAN
MARTINEZ SOSA,

ANGEL GERMAN
MARTINEZ SOSA,

ANGEL GERMAN
MARTINEZ SOSA,

ANGEL GERMAN
MARTINEZ SOSA,
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Déciga
Garcia,
Maya
Nedjma,

Preciado
Martinez,
Eduardo
Axel,

Lopez
Serafin,
Montserrat,

Castillo
Méndez,
Diana,

Oros Salinas,

Arturo,
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Facultad de
Estudios
Superiores

"Cuautitlan®,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Iztacala’,
Facultad de
Estudios
Superiores

"Cuautitlan®,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Iztacala’,
Facultad de
Estudios
Superiores

"Cuautitlan’,

Facultad de
Estudios
Superiores
“Iztacala’,
Facultad de
Estudios
Superiores

"Cuautitlan®,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Iztacala’,

2019

2017

2015

2014

1999
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ANGEL GERMAN MARTINEZ SOSA
Efecto de la melatoina Tesis de ANGEL GERMAN Herrera Ruiz, 1994
sobre globulos blancosy  Licenciatura MARTINEZ SOSA, Maribel
organos linfoideos de la Lucila,
rata Méndez Diaz,

Monica,
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# Nivel titulacién Asignatura Entidad Alumnos Semestre

Licenciatura INMUNOLOGIA VETERINARIA Facultad de Estudios 15 2022-1
Superiores "Cuautitlan”

Licenciatura INMUNOBIOLOGIA Facultad de Estudios 18 2021-2
Superiores "Cuautitlan”

Licenciatura INMUNOBIOLOGIA Facultad de Estudios 19 2021-2
Superiores "Cuautitlan”

Licenciatura INMUNOLOGIA VETERINARIA Facultad de Estudios 3 2021-2
Superiores "Cuautitlan”

Licenciatura INMUNOLOGIA DIAGNOSTICA Facultad de Estudios 4 2021-1
Superiores "Cuautitlan”

Licenciatura INMUNOLOGIA VETERINARIA Facultad de Estudios 7 2021-1
Superiores "Cuautitlan”

Licenciatura BIOMOLECULAS Facultad de Estudios 25 2021-1
Superiores “Iztacala’

Licenciatura INMUNOLOGIA VETERINARIA Facultad de Estudios 2 2020-2
Superiores "Cuautitlan”

Licenciatura INMUNOLOGIA DIAGNOSTICA Facultad de Estudios 1 2020-2
Superiores "Cuautitlan”

Licenciatura INMUNOBIOLOGIA Facultad de Estudios 24 2020-2
Superiores "Cuautitlan”

Licenciatura INMUNOBIOLOGIA Facultad de Estudios 15 2020-2
Superiores "Cuautitlan”

Licenciatura INMUNOLOGIA VETERINARIA Facultad de Estudios 7 2020-1

12
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ANGEL GERMAN MARTINEZ SOSA

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

[ Licenciatura: 74 (100.00%)

Pagina 8/13
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Licenciatura
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Licenciatura

Licenciatura
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Licenciatura

Licenciatura
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ANGEL GERMAN MARTINEZ SOSA

INMUNOLOGIA DIAGNOSTICA
INMUNOBIOLOGIA
INMUNOBIOLOGIA
INMUNOLOGIA VETERINARIA
INMUNOLOGIA DIAGNOSTICA
INMUNOLOGIA VETERINARIA
BIOMOLECULAS
INMUNOLOGIA VETERINARIA
INMUNOLOGIA DIAGNOSTICA
INMUNOBIOLOGIA
INMUNOBIOLOGIA
INMUNOLOGIA DIAGNOSTICA
INMUNOLOGIA VETERINARIA
INMUNOLOGIA VETERINARIA
INMUNOLOGIA DIAGNOSTICA
INMUNOBIOLOGIA
INMUNOBIOLOGIA
BIOMOLECULAS
INMUNOBIOLOGIA
INMUNOLOGIA DIAGNOSTICA

INMUNOLOGIA VETERINARIA
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Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

20

13

20

10

17

20

20

15
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2019-2
2019-2
2019-2
2019-2
2019-1
2019-1
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2018-2
2018-2
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2017-2
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2017-1
2017-1

2017-1

Domingo, 29 de junio de 2025



34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

Fecha de impresién: 23:28:57

TERSIDAD, NACIONAL AUTONDMA 5 WE

== _.;:},, =14

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

ANGEL GERMAN MARTINEZ SOSA

INMUNOLOGIA VETERINARIA-2225
INMUNOLOGIA DIAGNOSTICA-4908
INMUNOBIOLOGIA-243995
INMUNOBIOLOGIA-243997
BIOMOLECULAS-92975
INMUNOLOGIA DIAGNOSTICA-4904
INMUNOLOGIA VETERINARIA-2217
INMUNOLOGIA VETERINARIA
INMUNOLOGIA DIAGNOSTICA
INMUNOBIOLOGIA
INMUNOBIOLOGIA

INMUNOLOGIA DIAGNOSTICA
INMUNOLOGIA VETERINARIA
BIOMOLECULAS

INMUNOLOGIA VETERINARIA
INMUNOLOGIA DIAGNOSTICA
INMUNOBIOLOGIA
INMUNOBIOLOGIA

INMUNOLOGIA DIAGNOSTICA
INMUNOLOGIA VETERINARIA

INMUNOLOGIA ESPECIAL
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Facultad de Estudios
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Facultad de Estudios
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Facultad de Estudios
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Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
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Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios
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Facultad de Estudios
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Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”
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20
29
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19

1
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2016-2
2016-2
2016-2
2016-2
2016-1
2016-1
2016-1
2015-2
2015-2
2015-2
2015-2
2015-1
2015-1
2015-1
2014-2
2014-2
2014-2
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2014-1
2014-1

2014-1
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BIOMOLECULAS

INMUNOLOGIA ESPECIAL

INMUNOLOGIA VETERINARIA

INMUNOLOGIA DIAGNOSTICA

INMUNOLOGIA VETERINARIA

INMUNOLOGIA DIAGNOSTICA

BIOMOLECULAS

P.T.INMUNOLOGIA DIAGNOSTICA

P.T.INMUNOLOGIA DIAGNOSTICA

INMUNOLOGIA VETERINARIA

P.TINMUNOLOGIA DIAGNOSTICA

P.TINMUNOLOGIA DIAGNOSTICA

P.TINMUNOLOGIA DIAGNOSTICA

P.TINMUNOLOGIA DIAGNOSTICA

P.TINMUNOLOGIA DIAGNOSTICA

BIOMOLECULAS

P.T.INMUNOLOGIA DIAGNOSTICA

P.TINMUNOLOGIA DIAGNOSTICA

BIOMOLECULAS

P.TINMUNOLOGIA DIAGNOSTICA
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Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
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Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios
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Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
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Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”
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2010-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ANGEL GERMAN MARTINEZ SOSA
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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